
 
 CÔNG BÁO/Số 931 + 932/Ngày 12-12-2017 79 
 

CHÍNH PHỦ 
 

CHÍNH PHỦ 
 
 

Số: 124/NQ-CP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2017 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung danh sách các nước có công dân  
được thí điểm cấp thị thực điện tử 

 
CHÍNH PHỦ 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại 
Việt Nam ngày 16 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/2016/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2016 của Quốc hội 
về thực hiện thí điểm cấp thị thực điện tử cho người nước ngoài nhập cảnh Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 07/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Chính 
phủ quy định trình tự, thủ tục thực hiện thí điểm cấp thị thực điện tử cho người 
nước ngoài nhập cảnh Việt Nam; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Bổ sung vào Phụ lục I Danh sách các nước có công dân được thí điểm 
cấp thị thực điện tử quy định tại khoản 1 Điều 9 của Nghị định số 07/2017/NĐ-CP 
ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục thực hiện thí 
điểm cấp thị thực điện tử cho người nước ngoài nhập cảnh Việt Nam, như sau: 

STT ICAO Tên Tên (tiếng Anh) 

1 AUS Ô-xtơ-rây-lia Australia 

2 ARE Các tiểu vương quốc Ả Rập 
thống nhất 

United Arab Emirates  



 
80 CÔNG BÁO/Số 931 + 932/Ngày 12-12-2017 
  

3 CAN Ca-na-đa Canada 

4 IND Cộng hòa Ấn Độ India 

5 NLD Vương quốc Hà Lan Netherland 

6 NZL Niu Di-lân NewZealand 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các Bộ trưởng, 
Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Nghị 
quyết này./. 

 
 TM. CHÍNH PHỦ 

THỦ TƯỚNG  
 

Nguyễn Xuân Phúc 
 

 

 


